

固定資産の取得及び処分並びに減価償却費の明細並びに減損損失累計額(平成26事業年度)

(単位:円)

資産の種類	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	減価償却累計額		減損損失累計額		差引当期末残高	摘要	
					当期償却額	当期償却額	当期損益内	当期損益外			
有形固定資産 (償却費損益内)	建物	997,789,808	24,407,136	724,500	1,021,472,444	237,155,133	80,494,742	0	0	784,317,311	
	構築物	21,418,033	6,085,993	0	27,504,026	6,492,455	1,212,206	0	0	21,011,571	
	車両運搬具	6,890,809	0	0	6,890,809	6,201,729	0	0	0	689,080	
	工具器具備品	2,542,619,613	1,315,002,498	1,695,751,623	2,161,870,488	599,651,546	647,944,713	0	0	1,562,218,942	
	計	3,568,718,263	1,345,495,627	1,696,476,123	3,217,737,767	849,500,863	729,651,661	0	0	2,368,236,904	
有形固定資産 (償却費損益外)	建物	39,138,859,456	0	0	39,138,859,456	11,666,067,246	1,036,354,961	0	0	27,472,792,210	
	構築物	91,157,298	0	0	91,157,298	62,179,601	2,106,125	0	0	28,977,697	
	工具器具備品	241,874,490	0	5,213,919	236,660,571	195,102,395	3,014,905	0	0	41,558,176	
	計	39,471,891,244	0	5,213,919	39,466,677,325	11,923,349,242	1,041,475,991	0	0	27,543,328,083	
有形固定資産 (非償却資産)	土地	10,933,516,060	0	0	10,933,516,060	0	0	0	0	10,933,516,060	
	計	10,933,516,060	0	0	10,933,516,060	0	0	0	0	10,933,516,060	
有形固定資産 合計	建物	40,136,649,264	24,407,136	724,500	40,160,331,900	11,903,222,379	1,116,849,703	0	0	28,257,109,521	
	構築物	112,575,331	6,085,993	0	118,661,324	68,672,056	3,318,331	0	0	49,989,268	
	車両運搬具	6,890,809	0	0	6,890,809	6,201,729	0	0	0	689,080	
	工具器具備品	2,784,494,103	1,315,002,498	1,700,965,542	2,398,531,059	794,753,941	650,959,618	0	0	1,603,777,118	
	土地	10,933,516,060	0	0	10,933,516,060	0	0	0	0	10,933,516,060	
	計	53,974,125,567	1,345,495,627	1,701,690,042	53,617,931,152	12,772,850,105	1,771,127,652	0	0	40,845,081,047	
無形固定資産 (償却費損益内)	ソフトウェア	4,575,308,530	438,227,134	1,321,845	5,012,213,819	3,489,914,180	665,997,593	0	0	1,522,299,639	
無形固定資産 (償却費損益外)	ソフトウェア	795,730,250	0	0	795,730,250	795,730,250	0	0	0	0	
無形固定資産 (非償却資産)	借地権	5,450,587,495	0	0	5,450,587,495	0	0	0	0	5,450,587,495	
	電話加入権	5,395,000	0	0	5,395,000	0	0	0	0	5,395,000	
	計	5,455,982,495	0	0	5,455,982,495	0	0	0	0	5,455,982,495	
無形固定資産 合計	借地権	5,450,587,495	0	0	5,450,587,495	0	0	0	0	5,450,587,495	
	ソフトウェア	5,371,038,780	438,227,134	1,321,845	5,807,944,069	4,285,644,430	665,997,593	0	0	1,522,299,639	
	電話加入権	5,395,000	0	0	5,395,000	0	0	0	0	5,395,000	
	計	10,827,021,275	438,227,134	1,321,845	11,263,926,564	4,285,644,430	665,997,593	0	0	6,978,282,134	
投資その他の資産	投資有価証券	18,651,398,532	9,385,293	1,999,734,062	16,661,049,763	0	0	-	-	16,661,049,763	
	破産再生更生債権等	58,214,995,956	19,546,154,944	787,615,797	76,973,535,103	0	0	-	-	76,973,535,103	
	貸倒引当金	△ 58,076,549,772	△ 19,420,889,459	△ 787,615,797	△ 76,709,823,434	0	0	-	-	△ 76,709,823,434*	
	未収財源措置予定額	118,899,441,875	36,179,609,004	34,068,364,266	121,010,686,613	0	0	-	-	121,010,686,613	
	差入保証金	27,128,158	0	0	27,128,158	0	0	-	-	27,128,158	
計	137,716,414,749	36,314,259,782	36,068,098,328	137,962,576,203	0	0	-	-	137,962,576,203		

*当期減少額のうち目的取崩額は787,615,797円であります。